[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº    714/2019

Assunto: Solicita a Defesa Civil do município de Itatiba, fazer vistoria no pontilhão na Rodovia Luciano Consoline, localizado na entrada do Bairro São Francisco, conforme especifica.
 Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao Departamento de Defesa Civil de Itatiba, a realizar vistoria no Viaduto na Rodovia Luciano Consoline, localizado na entrada do Bairro são Francisco.
A presente solicitação se justifica tendo em vista que este pontilhão já é bem antigo e devido ao grande movimento de veículos pesado que transitam por este local, contribuiu para que este pontilhão apresente em sua estrutura, algumas rachaduras e infiltração, como pode ser observado nas fotos anexa. Preocupado com essa situação, solicito que essa vistoria seja executada no menor lapso de tempo possível, oferecendo segurança e tranquilidade a todos.

                              SALA DAS SESSÕES, 09 Maio de 2019.

                                                  EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                             Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 5300/2019 - 09/05/2019 15:33